---

<sup>198</sup> *Ibid.*: *Quarto, utrum delectatio sit mensura vel regula secundum quam iudicetur bonum vel malum in moralibus.*

<sup>199</sup> ST I-II.34.1 sc: *Sed contra est quod in Psalmo XXXVI, dicitur, delectare in domino. Cum igitur ad nihil mali auctoritas divina inducat, videtur quod non omnis delectatio sit mala.* Cf. Psalm 36:4.

<sup>200</sup> ST I-II.34.1 co: *Respondeo dicendum quod, sicut dicitur in X Ethic., aliqui posuerunt omnes delectationes esse malas. Cuius ratio videtur fuisse, quia intentionem suam referebant ad solas delectationes sensibiles et corporales, quae sunt magis manifestae.* Cf. Aristotle, NE X.2-3, 1172<sup>b</sup>9-1174<sup>a</sup>12.

<sup>201</sup> *Ibid.*: *nam et in ceteris intelligibilia a sensibilibus antiqui philosophi non distinguebant, nec intellectum a sensu, ut dicitur in libro de anima.*

evil since it was based on a deficient account of pleasures.<sup>202</sup> He concludes, following Aristotle, that some pleasures are good and some are evil.<sup>203</sup> He reminds the reader that, in the moral order, good and evil depend on agreement or disagreement (*convenit vel discordat*) with reason (*rationi*), and that some pleasures are in accordance with reason and others are not. The higher, that is, the intellectual, appetites tend to agreement with reason while the lower, that is, the corporeal, appetites tend to disagreement with reason.<sup>204</sup> He does not intend this to imply that all corporeal pleasures are evil, however. All pleasures, including corporeal pleasures, derive their character from their end. Thus the character of any pleasure is going to be determined by the good obtained which produces the pleasure and the operation by which the good was obtained.<sup>205</sup> Though it is true that corporeal pleasures may have a greater tendency toward evil than intellectual pleasures, for the reasons outlined above, nevertheless moral judgments regarding pleasures depend upon this agreement of pleasure with reason. Consequently, not all pleasures are evil. Some are morally good.

---

<sup>202</sup> *Ibid.*: *Sed haec existimatio non fuit conveniens.*

<sup>203</sup> *Ibid.*: *Dicendum est ergo aliquas delectationes esse bonas, et aliquas esse malas.* Cf. Aristotle, NE X.3, 1174<sup>a</sup>9-11.

<sup>204</sup> *Ibid.*: *Est enim delectatio quies appetitivae virtutis in aliquo bono amato, et consequens aliquam operationem. Unde huius ratio duplex accipi potest. Una quidem ex parte boni in quo aliquis quiescens delectatur. Bonum enim et malum in moralibus dicitur secundum quod convenit vel discordat ab eat, ut supra dictum est, sicut in rebus naturalibus aliquid dicitur naturale ex eo quod naturae convenit, innaturale vero ex eo quod est a natura discordans...ita et in moralibus est quaedam delectatio bona, secundum quod appetitus superior aut inferior requiescit in eo quod convenit rationi; et quaedam mala, ex eo quod quiescit in eo quod a ratione discordat, et a lege Dei.* Cf. ST I-II.18.5 co.